
Министерство науки и 

высшего образования 

Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

 

«Санкт-Петербургский горный 

университет» 

П Р И К А З  

от 08.08.2019 г. № 837 лс/ст 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении на первый курс лиц, 

поступающих на обучение по программам 

бакалавриата и специалитета за счёт 

бюджетных ассигнований 

 

В соответствии с Уставом Университета, Федеральным законом от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 14.10.2015 № 1147 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры», контрольными цифрами приема, утвержденными 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.04.2018 

№ 346, протоколом приемной комиссии от 08.08.2019 № 15 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Зачислить в число студентов первого курса очной формы обучения лиц, 

успешно прошедших вступительные испытания и представивших заявление о 

согласии на зачисление на втором этапе, на места за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета с 1 сентября 2019 г. согласно Приложению. 

2. Первому проректору профессору Н.В. Пашкевич заключить договоры на 

образовательные услуги со студентами первого курса в срок до 1 сентября 2019 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора профессора Н.В. Пашкевич. 

 

 

Ректор                                                                                    В. Литвиненко 

 
 



 Приложение 
к приказу №837 лс/ст 

от «08» августа 2019 г. 

 

 

Список для зачисления на первый курс, 
поступающих по общему конкурсу за счет  

бюджетных ассигнований 

  № ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

 

 
 05.03.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 

1 Адигамова София Венеровна 2001 249   

 2 Довбыш Олег Витальевич 2001 246  

 3 Назаров Алексей Валерьевич 2001 246  

   
 07.03.01 АРХИТЕКТУРА 

1 Паульс Мария Валерьевна 2001 251   

 2 Калинина Полина Михайловна 2001 244  

   
 08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО 

1 Бикмурзина Алина Маратовна 2001 261   

 2 Мамай Анастасия Ивановна 2001 261  

 3 Садовский Владислав Витальевич 1999 261  

 4 Торопова Алина Евгеньевна 2002 256  

   
 09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

1 Колосова Анна Викторовна 2001 268   

 2 Киляков Кирилл Александрович 2001 265  

 3 Морозова Александра Андреевна 2000 261  

   
 09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 

1 Скрипина Евгения Юрьевна 1998 259   

 2 Золотуев Павел Андреевич 2001 257  

 3 Репин Илья Сергеевич 2000 257  

 4 Ступникова Маргарита Дмитриевна 2001 257  

   
 11.03.04 ЭЛЕКТРОНИКА И НАНОЭЛЕКТРОНИКА 

1 Кимакин Илья Викторович 2001 246   

 2 Цыганова Диана Денисовна 2002 245  

 3 Баджурак Данил Дмитриевич 2001 243  

 4 Сперанский Антон Владимирович 2001 242  

 5 Оганов Владимир Григорьевич 2001 237  

 6 Смирнова Екатерина Андреевна 2001 237  

 7 Чунин Александр Геннадьевич 2001 237  

   
 12.03.01 ПРИБОРОСТРОЕНИЕ 

1 Михалюк Василий Никитич 2001 231   

 2 Курочкин Степан Олегович 2002 230  

 3 Никулин Владимир Константинович 2001 228  

 4 Спиряков Владимир Степанович 2001 228  

 5 Телегин Антон Сергеевич 2001 228  

 6 Мурашко Виктория Дмитриевна 2001 225  

 



 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 
 

7 Балыбердин Никита Андреевич 2001 221  
 8 Кириллов Александр Андреевич 2002 221  

 9 Каменская Арина Вячеславовна 2001 219  

 10 Алыев Ильгар Ализаман оглы 2002 218  

   
 13.03.01 ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА И ТЕПЛОТЕХНИКА 

1 Соловьев Богдан Валентинович 2002 235   

 2 Файзуллина Элина Фагимовна 2001 235  

 3 Мажарина Марина Сергеевна 2001 233  

 4 Никулина Диана Эдуардовна 2000 232  

 5 Панов Андрей Андреевич 2000 232  

 6 Кондратьева Анна Сергеевна 2001 231  

 7 Кочев Даниил Владимирович 2001 231  

 8 Сараева Екатерина Александровна 2001 231  

 9 Черкесов Артем Михайлович 2001 230  

 10 Герасимов Александр Эдуардович 2001 228  

   
 13.03.02 ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 

1 Глухов Андрей Александрович 2001 247   

 2 Соловьев Андрей Павлович 2001 247  

 3 Попов Владимир Константинович 2001 245  

 4 Старикова Арина Владимировна 2001 245  

 5 Иванов Даниил Романович 2001 244  

 6 Хоменко Сергей Алексеевич 2001 244  

 7 Алимкулов Тимур Айгалиевич 2001 242  

 8 Волков Семен Владимирович 2001 242  

 9 Григорьев Александр Игоревич 2002 241  

 10 Димаков Дмитрий Александрович 2001 241  

 11 Космачев Ярослав Витальевич 2001 240  

 12 Чебыкин Ефим Алексеевич 2001 240  

 13 Гребенюк Милена Витальевна 2001 239  

 14 Салихова Айгуль Руслановна 2001 239  

   
 15.03.01 МАШИНОСТРОЕНИЕ 

1 Жеребцов Глеб Михайлович 2001 228   

 2 Побожаков Андрей Викторович 2000 224  

 3 Кочкин Даниил Дмитриевич 2001 223  

 4 Нугаев Роман Тимурович 2001 223  

 5 Суслов Алексей Сергеевич 2001 223  

 6 Заплитный Андрей Александрович 2001 222  

 7 Огурцов Владимир Станиславович 2001 220  

   
 15.03.02 ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ 

1 Сухов Роман Венерович 2001 238   

 2 Кириллов Александр Сергеевич 2001 237  

 3 Новиков Никита Сергеевич 2002 237  

 4 Галиев Айрат Ринатович 2001 236  

 5 Зиновьев Александр Сергеевич 2001 236  

 6 Коршунова Ксения Александровна 2002 236  

 7 Кулябин Константин Алексеевич 1997 234  

 



 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 
 

8 Аухадеев Айрат Раисович 2001 233  
 9 Камаричев Иван Андреевич 2001 233  

 10 Морозов Никита Евгеньевич 2001 233  

 11 Шкляревский Игорь Алексеевич 2001 233  

 12 Холев Сергей Дмитриевич 1998 232  

   
 15.03.04 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И 

ПРОИЗВОДСТВ 
1 Захарова Екатерина Вячеславовна 1999 254   

 2 Смирнова Ирина Алексеевна 2001 247  

 3 Ульянова Полина Александровна 2001 247  

 4 Ячевский Александр Дмитриевич 2001 247  

 5 Бутыленков Прохор Иванович 2001 246  

 6 Халтурин Андрей Евгеньевич 2001 246  

 7 Башкова Лилия Андреевна 2001 245  

 8 Дудин Степан Алексеевич 2000 245  

 9 Смирнов Вячеслав Игоревич 2000 245  

 10 Еманаков Иван Григорьевич 2001 244  

 11 Сыромолотова Юлия Денисовна 2001 244  

 12 Шайдулин Руслан Наилевич 2001 244  

 13 Героев Адам Бадараудинович 2001 243  

 14 Киряева Екатерина Артуровна 2001 243  

 15 Ступак Дарья Александровна 2001 242  

   
 18.03.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

1 Заднепрская Мария Валентиновна 2001 279   

 2 Боровкова Нина Дмитриевна 2001 277  

 3 Копров Павел Олегович 2001 277  

 4 Куртеева Наталья Алексеевна 2000 277  

   
 20.03.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

1 Долгополова Анна Дмитриевна 2001 253   

 2 Образцов Дмитрий Александрович 2001 238  

 3 Баженова Екатерина Владимировна 2001 236  

 4 Доможирова Юлия Борисовна 2001 235  

 5 Макарова Анна Романовна 2001 235  

 6 Оснач Анна Владимировна 2002 235  

 7 Дмитриева Элина Витальевна 2001 234  

 8 Попов Вадим Николаевич 2001 232  

   
 21.03.01 НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО 

1 Баширова Полина Эдуардовна 2001 259   

 2 Ханнанов Камиль Алмазович 2001 259  

 3 Ветров Владислав Олегович 2000 258  

 4 Галеев Данила Айратович 2001 258  

 5 Гомзяков Игорь Дмитриевич 2001 258  

 6 Колесов Андрей Александрович 2001 258  

 7 Ремезов Данил Дмитриевич 2002 258  

 8 Аралина Ольга Евгеньевна 2001 257  

 9 Ерж Никита Сергеевич 2002 257  

 10 Есев Владислав Алексеевич 2001 257  

 



 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 
 

11 Мовпан Мария Владиславовна 2001 257  
 12 Пилипушко Мария Александровна 2001 257  

 13 Ромашко Андрей Сергеевич 2000 257  

 14 Скипидарников Никита Юрьевич 2001 257  

 15 Таутиева Диана Владиславовна 2001 257  

 16 Калинин Никита Александрович 2001 256  

 17 Кожевников Иван Александрович 2001 256  

 18 Куватов Руслан Мухамадиевич 2001 256  

 19 Нестяков Никита Петрович 2001 256  

 20 Орлов Аркадий Сергеевич 2001 256  

 21 Степанов Кирилл Алексеевич 2001 256  

 22 Чирков Михаил Эдуардович 2001 256  

 23 Зленко Елена Игоревна 2001 255  

 24 Кузьминых Екатерина Андреевна 2001 255  

 25 Мухаматзянов Рамиль Камилевич 2001 255  

 26 Сабиров Тимур Ринатович 2001 255  

 27 Синчугов Борис Николаевич 2001 255  

 28 Чучувага Максим Алексеевич 2001 255  

 29 Шахов Никита Сергеевич 2002 255  

 30 Белов Алексей Максимович 2001 254  

 31 Благодырь Денис Александрович 2001 254  

 32 Сергеева Аделина Сергеевна 2000 254  

 33 Ситёва Ангелина Рустамовна 2001 254  

 34 Тимофеев Александр Алексеевич 2001 254  

 35 Шмакова Алина Сергеевна 2001 254  

   
 21.03.02 ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО И КАДАСТРЫ 

1 Пикалев Иван Владимирович 2001 226   

 2 Кудрявцев Арсений Сергеевич 2001 221  

 3 Минаев Матвей Кириллович 2002 221  

 4 Покровский Феликс Станиславович 2000 221  

 5 Величкина Екатерина Андреевна 2001 219  

 6 Гопина Ольга Витальевна 2000 219  

 7 Камышанов Олег Русланович 2001 218  

 8 Лоос Евгений Михайлович 2002 218  

 9 Лужникова Диана Романовна 2000 218  

 10 Саубанова Ляйля Дамировна 2001 218  

 11 Герасимова Ксения Сергеевна 2001 215  

 12 Макшакова Анна Михайловна 2000 215  

 13 Ревенко Матвей Александрович 2001 214  

 14 Савельев Илья Сергеевич 2001 213  

 15 Вальков Дмитрий Олегович 2000 212  

 16 Иглина Валерия Александровна 2001 212  

 17 Курилова Валерия Викторовна 2001 211  

   
 22.03.01 МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЕ И ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ 

1 Новиков Тихон Сергеевич 2001 240   

 2 Тонких Екатерина Юрьевна 2001 225  

 3 Беляев Егор Валерьевич 2001 212  

 4 Липатова Алина Александровна 2001 212  

 



 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 
 

5 Имаметдинова Лина Маратовна 2001 211  
 6 Новгородов Константин Дмитриевич 2001 211  

 7 Кузнецова Дарья Александровна 2000 210  

 8 Николаева Валерия Вадимовна 2001 210  

 9 Лепилкин Игорь Владимирович 2001 204  

   
 22.03.02 МЕТАЛЛУРГИЯ 

1 Жигайлов Никита Александрович 2002 245   

 2 Еремкина Юлия Валерьевна 2001 244  

 3 Налимов Никита Владимирович 2000 243  

 4 Пшеничникова Алика Владимировна 2000 243  

 5 Логинов Артём Андреевич 1999 242  

 6 Юдина Варвара Дмитриевна 2001 240  

 7 Спирягин Виталий Викторович 2001 238  

   
 23.03.01 ТЕХНОЛОГИЯ ТРАНСПОРТНЫХ ПРОЦЕССОВ 

1 Качурина Эмилия Сергеевна 2000 220   

 2 Никифоренко Жанна Александровна 2001 219  

 3 Барабанов Алексей Владимирович 2000 218  

 4 Волгина Елизавета Константиновна 2000 217  

 5 Канашин Алексей Алексеевич 1999 216  

 6 Боголюбов Андрей Андреевич 2001 215  

 7 Янтимирова Алина Вадимовна 2000 215  

 8 Уласовец Дарья Андреевна 2001 214  

 9 Шевченко Ксения Евгеньевна 2001 214  

   
 23.03.03 ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ 

МАШИН И КОМПЛЕКСОВ 
1 Галешкина Валерия Игоревна 2000 215   

 2 Далецкий Георгий Константинович 2001 213  

 3 Якушев Егор Андреевич 2001 213  

 4 Попов Александр Владиславович 2000 211  

 5 Евлашкин Марк Павлович 2001 210  

 6 Смоляков Сергей Александрович 2002 210  

 7 Черенок Никита Евгеньевич 2001 209  

 8 Злобин Никита Игоревич 2001 204  

 9 Афанасьев Даниил Ильич 2001 203  

 10 Фозилов Темур Фозил угли 2001 203  

 11 Хасанов Андрей Вадимович 2002 203  

 12 Богатырев Леонид Александрович 2000 200  

   
 27.03.01 СТАНДАРТИЗАЦИЯ И МЕТРОЛОГИЯ 

1 Барышников Виталий Алексеевич 2001 217   

 2 Рудская Алена Сергеевна 2000 216  

 3 Насырова Севиль Руслановна 2001 215  

 4 Васильева Виктория Игоревна 2001 214  

 5 Реутова Ксения Сергеевна 2001 214  

 6 Чурашева Ангелина Александровна 2001 214  

   
 27.03.03 СИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ И УПРАВЛЕНИЕ 

1 Клыгин Тимофей Анатольевич 2001 259   

 



 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 
 

2 Алексеев Иван Дмитриевич 2001 256  
 3 Васильев Максимилиан Денисович 2001 252  

   
 27.03.04 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 

1 Рудницкая Анна Алексеевна 2001 256   

 2 Будейкин Даниил Владимирович 2001 255  

 3 Терлецкая Маргарита Александровна 2001 249  

 4 Бельмесова Ксения Ивановна 2001 248  

 5 Здобникова Виктория Владимировна 1999 247  

   
 29.03.04 ТЕХНОЛОГИЯ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ ОБРАБОТКИ МАТЕРИАЛОВ 

1 Гапоненко Олеся Олеговна 2001 223   

 2 Кузьмина Екатерина Сергеевна 2001 221  

 3 Моисеева Анфиса Валерьевна 2001 221  

 4 Гордейчик Александр Андреевич 1998 220  

 5 Смирнов Илья Денисович 2001 220  

 6 Ердяков Данил Александрович 2001 213  

 7 Погодина Юлия Игоревна 2001 211  

   
 38.03.01 ЭКОНОМИКА 

1 Шеханских София Андреевна 2001 267   

 2 Большакова Анастасия Эдуардовна 2001 259  

 3 Мухаметшина Зарина Денисовна 2001 257  

   
 38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 

1 Соломина Ирина Владимировна 2001 261   

 2 Вахромеева Юлия Владимировна 2001 260  

 3 Буркова Анастасия Андреевна 2001 254  

 4 Жильцов Евгений Михайлович 2001 251  

 5 Виноградова Дарья Сергеевна 2001 250  

   
 08.05.01 СТРОИТЕЛЬСТВО УНИКАЛЬНЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ 

1 Колосов Олег Игоревич 2001 257   

 2 Плехов Кирилл Олегович 2001 257  

 3 Тарбеев Михаил Алексеевич 2001 257  

 4 Худякова Лада Анатольевна 2000 257  

   
 21.05.01 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОДЕЗИЯ 

1 Кулебников Иван Валерьевич 2001 227   

 2 Никифоров Данил Игоревич 2000 223  

 3 Возовиков Никита Александрович 2000 222  

 4 Гараев Камиль Талгатович 2001 222  

 5 Раннев Ярослав Александрович 2001 222  

 6 Павлова Виктория Алексеевна 2001 221  

 7 Туйгунов Илья Сергеевич 2001 221  

 8 Дедюхин Семен Витальевич 2000 219  

 9 Смирнов Даниил Александрович 2001 219  

 10 Дубовкин Антон Геннадьевич 2001 218  

 11 Саликов Артём Александрович 2000 218  

 12 Раджабова Арина Султановна 2001 217  

 13 Коновалова Елизавета Игоревна 2000 216  

 



 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 
 

14 Даховская Марина Павловна 1999 215  
 15 Киреенок Юлия Валерьевна 2001 215  

   
 21.05.02 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОЛОГИЯ 

1 Лугманов Шамил Ринатович 2001 252   

 2 Мусин Наиль Ильшатович 2001 229  

 3 Ипатова Елизавета Сергеевна 2001 226  

 4 Кольева Анастасия Александровна 2001 226  

 5 Крючков Евгений Викторович 2001 226  

 6 Николаева Елизавета Юрьевна 2002 225  

 7 Черняев Иван Антонович 2001 225  

 8 Шестиперов Денис Сергеевич 2001 225  

 9 Головань Георгий Николаевич 2001 224  

 10 Сергеева Полина Евгеньевна 2001 224  

 11 Коротеев Алексей Андреевич 1999 223  

 12 Котова Дарья Викторовна 2000 223  

 13 Северюхина Ксения Сергеевна 2001 223  

 14 Чемоданова Екатерина Витальевна 2001 223  

 15 Бондарчук Екатерина Александровна 2001 222  

 16 Бурханова Карина Рамисовна 2001 222  

 17 Воробьев Евгений Андреевич 2001 222  

 18 Окуловский Кирилл Павлович 2001 222  

 19 Цыренова Елена Артуровна 2001 222  

 20 Коваленко Родион Олегович 2001 221  

 21 Лисин Владимир Владиславович 2001 221  

 22 Гегенава Милена Владимировна 2002 220  

 23 Гребенев Виталий Дмитриевич 2001 220  

 24 Ильясов Владислав Муслимович 2001 220  

 25 Лукашова Дарья Владимировна 2001 220  

 26 Распопин Кирилл Сергеевич 2001 220  

 27 Чернецов Павел Сергеевич 2001 220  

 28 Шестопалов Кирилл Владиславович 2001 220  

   
 21.05.03 ТЕХНОЛОГИЯ ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ РАЗВЕДКИ 

1 Сигида Валерия Игоревна 2001 232   

 2 Масленников Артемий Алексеевич 2001 231  

 3 Пекпулатова Кристина Витальевна 2001 231  

 4 Белова Антонина Алексеевна 2001 229  

 5 Клыкова Анастасия Васильевна 2002 229  

 6 Рылова Полина Николаевна 2002 229  

 7 Умаров Тимур Умарович 2001 229  

 8 Казакова Мария Олеговна 2002 227  

 9 Комолов Егор Дмитриевич 2001 227  

 10 Иванов Иван Сергеевич 2000 226  

 11 Коротков Петр Андреевич 2001 226  

 12 Сподарева Анастасия Олеговна 2001 225  

 13 Сапрыкин Данила Вадимович 2001 224  

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ГОРНЫЕ РАБОТЫ) 

1 Ведерников Даниил Сергеевич 1999 215   

 



 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 
 

2 Андреев Роман Максимович 2001 213  
 3 Ганзвинт Любовь Николаевна 2001 212  

 4 Роговский Иван Андреевич 2001 212  

 5 Афонин Дмитрий Сергеевич 2001 211  

 6 Малых Владислав Игоревич 2001 211  

 7 Шуликова Дарья Михайловна 2001 211  

 8 Архипов Алексей Сергеевич 2001 210  

 9 Базиков Тамир Рашитович 2001 210  

 10 Ржепянский Кирилл Евгеньевич 2002 210  

 11 Большанина Юлия Алексеевна 2001 209  

 12 Борхович Михаил Сергеевич 1997 209  

 13 Брилль Софья Дмитриевна 2001 209  

 14 Гейст Мария-Валерия Сергеевна 2001 209  

 15 Гут Дмитрий Александрович 2002 209  

 16 Меркушев Иван Михайлович 2001 209  

 17 Плюхин Иван Александрович 2001 209  

 18 Самухин Ярослав Алексеевич 1998 209  

 19 Терехина Екатерина Александровна 2001 209  

 20 Ризатдинова Карина Алексеевна 2001 208  

 21 Батамбеков Евгений Андреевич 2001 207  

 22 Морозов Максим Сергеевич 2001 207  

 23 Краснов Никита Вячеславович 2001 206  

 24 Кудрявцев Виталий Леонидович 2001 206  

 25 Терешков Даниил Дмитриевич 2001 206  

 26 Дубский Сергей Павлович 2001 205  

 27 Иванова Анна Сергеевна 2001 205  

 28 Николаева Александра Александровна 2001 205  

 29 Попов Сергей Сергеевич 2001 205  

 30 Сидоренков Денис Викторович 2002 205  

 31 Шорников Алексей Витальевич 2001 205  

 32 Василевский Даниил Андреевич 2001 204  

 33 Рейзман Владимир Маркович 2001 204  

 34 Сысоева Анастасия Антоновна 2001 204  

 35 Барабошкин Илья Андреевич 2000 203  

 36 Бородкина Анастасия Сергеевна 2000 203  

 37 Котвицкий Федор Владимирович 2001 203  

 38 Митрофанова Виолетта Дмитриевна 2001 203  

 39 Мухаметдинов Кирилл Викторович 1999 203  

 40 Павловский Самир Сакитович 2001 203  

 41 Петухова Полина Дмитриевна 1999 203  

 42 Шарова Дарья Дмитриевна 2001 203  

 43 Дементьев Павел Борисович 2001 202  

 44 Капитонов Эрхаан Андреевич 1999 202  

 45 Колганов Иван Сергеевич 2001 202  

 46 Маценко Кирилл Алексеевич 2002 202  

 47 Нагиев Владимир Александрович 2001 202  

 48 Нурулин Данил Антонович 2001 202  

 49 Сметанкин Владимир 2001 202  

 50 Абрамова Ангелина Олеговна 1999 201  

 



 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 
 

 
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (СТРОИТЕЛЬСТВО) 

1 Большаков Владислав Алексеевич 2002 243   

 2 Кушеков Нариман Саинович 2000 240  

 3 Селякова Анастасия Алексеевна 2002 232  

 4 Гимаев Иван Сергеевич 2001 230  

 5 Колосова Вероника Евгеньевна 2001 227  

 6 Семенюк Александр Дмитриевич 2001 226  

 7 Лозовой Игорь Игоревич 2001 223  

 8 Данилов Данил Алексеевич 2002 222  

 9 Лебедев Виталий Александрович 2001 221  

 10 Якименко Иван Михайлович 2001 221  

 11 Буфалов Иван Алексеевич 2002 220  

 12 Гуськов Владислав Вячеславович 2001 220  

 13 Шепель Ян Юрьевич 2000 220  

 14 Акимов Егор Игоревич 2001 219  

 15 Котляревский Матвей Денисович 2000 219  

 16 Кузьмин Иван Сергеевич 2001 219  

 17 Мизюра Алина Анатольевна 2001 219  

 18 Трошина Елизавета Кирилловна 2001 219  

 19 Огонькина Екатерина Викторовна 1997 218  

 20 Круглов Сергей Андреевич 2001 217  

 21 Строкова Владислава Марковна 2001 217  

 22 Ал-Джандали Юстас Мухсинович 2002 216  

 23 Белогуров Денис Сергеевич 2001 216  

 24 Лапаева Софья Владимировна 2001 216  

 25 Мионенко Кирилл Антонович 2000 216  

 26 Углова Анна Александровна 2002 215  

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭКОЛОГИЯ. ОБОГАЩЕНИЕ) 

1 Ножкина Ульяна Васильевна 2001 265   

 2 Возженникова Валерия Сергеевна 2001 246  

 3 Коваль Анна Вячеславовна 2001 246  

 4 Игнатенко Лолита Алексеевна 2001 245  

 5 Ли Федор Владимирович 2001 245  

 6 Новик Елизавета Александровна 2001 245  

 7 Ершова Варвара Игоревна 2001 244  

 8 Бочкова Ангелина Антоновна 2001 243  

 9 Щеклеин Филипп Викторович 2002 243  

 10 Ястимова Полина Сергеевна 2001 242  

 11 Петров Никита Сергеевич 2001 240  

 12 Лабор Валерия Евгеньевна 2001 239  

 13 Морданова Юлия Анваровна 2000 238  

 14 Николаева Валерия Алексеевна 2001 238  

 15 Селищева Алина Сергеевна 2001 238  

 16 Литвинова Анастасия Олеговна 2001 237  

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭЛЕКТРОМЕХАНИКА) 

1 Кабирова Светлана Маратовна 2002 221   

 2 Бахрунова Алина Ильинична 2002 217  

 



 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 
 

3 Голощапов Антон Николаевич 2001 217  
 4 Фирсанов Лев Викторович 2001 216  
 5 Пересторонина Софья Сергеевна 2002 215  

 6 Большухин Сергей Алексеевич 2001 214  
 7 Сидоров Иван Денисович 2002 214  
 8 Дудин Алексей Романович 2001 213  
 9 Ольшанский Андрей Геннадьевич 2001 213  
 10 Романов Никита Александрович 2001 213  
 11 Алексеев Вячеслав Викторович 2002 212  

 12 Денисовский Дмитрий Евгеньевич 2001 212  
 13 Озеров Даниил Юрьевич 2000 212  
 14 Ульянов Павел Андреевич 2001 212  
 15 Дехган Руслан Раминович 2001 211  
 16 Ревякина Ангелина Игоревна 2001 211  
 17 Строчилина Полина Сергеевна 2001 211  

 18 Канатов Алексей Валентинович 2001 210  
 19 Надеин Вячеслав Александрович 2001 210  
 20 Русаков Иван Андреевич 2001 210  
 21 Астафьев Адам Владиславович 2001 209  
 22 Клочков Алексей Сергеевич 2001 209  
 23 Назаров Юлдаш Русланович 2001 208  

 24 Саакян Анна Самвеловна 2001 208  
 25 Сибирцева Влада Витальевна 2001 208  
 26 Чукалкин Кирилл Андреевич 2001 208  
 27 Гурин Вячеслав Дмитриевич 2000 207  
 28 Кривомазов Илья Олегович 2001 207  
 29 Белова Алёна Викторовна 2001 206  

   
 21.05.06 НЕФТЕГАЗОВЫЕ ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 

1 Ерохин Максим Андреевич 2001 271   

 2 Тарабрин Иван Вадимович 2001 271  

 3 Семериков Иван Андреевич 2001 270  
 4 Шатохин Андрей Сергеевич 2001 270  
 5 Щеголев Дмитрий Алексеевич 2000 270  
   

 23.05.01 НАЗЕМНЫЕ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА 

1 Волков Евгений Игоревич 2001 212   

 2 Мухаметова Римма Мейрамовна 2001 212  
 3 Шумилин Дмитрий Сергеевич 2001 211  
 4 Морозов Дмитрий Олегович 2001 210  
 5 Арзуманов Михаил Борисович 2001 207  

 6 Зубарев Андрей Евгеньевич 2002 204  
   

 

 

 

 

Первый проректор профессор 

 

 Н.В. Пашкевич 

 


